[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.11.2017                                                 с. Михайловка                                                  № 1464-па
О проведении новогодних и рождественских праздников
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях организации досуга граждан, проживающих на территории Михайловского муниципального района, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 22 декабря 2017 года по 08 января 2018 года праздничные новогодние  и рождественские мероприятия.
2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, муниципальных учреждений культуры подготовить и провести праздничные новогодние и рождественские мероприятия.

3. Начальнику управления по вопросам образования А.Ф. Чепала, руководителю МКУ «МСО ОУ» Н.Н. Мельничук обеспечить контроль за подготовкой, организацией и проведением мероприятий.

4. Директору ММБУК ММР «МКИО» О.В. Кузьменко:

4.1. Подготовить, организовать и провести праздничные новогодние и рождественские мероприятия.

4.2. Украсить новогоднюю елку и центральную площадь по новогодней тематике с привлечением к оформлению средств благотворительных пожертвований, материальной помощи индивидуальных предпринимателей, организаций и учреждений района.
4.3. С 0100 час до 0300 час 01 января 2018 г. на базе Дома культуры               с. Михайловка организовать и провести новогодние мероприятия.

5. Директору муниципального казенного учреждения «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» Г.Н. Луданову:

5.1. Обеспечить подвоз на центральную площадь с. Михайловка деревянных горок, их установку, ремонт и оформление.

5.2. Обеспечить оформление центральной площади, новогодней ёлки, здания администрации Михайловского муниципального района по новогодней тематике.

5.3. Установить на центральной площади 2 контейнера для сбора мусора и обеспечить постоянную уборку площади в период проведения новогодних и рождественских мероприятий.

5.4. Обеспечить заливку деревянных горок и ледяной зоны на центральной площади  в период проведения праздничных новогодних и рождественских мероприятий.
6. Рекомендовать ОМВД России по Михайловскому району (Присакарь):

6.1. Обеспечить охрану общественного порядка на новогодних и рождественских мероприятиях в учреждениях образования  и культуры Михайловского муниципального района.

6.2. Обеспечить круглосуточную охрану новогодней ёлки на центральной площади с. Михайловка с момента ее установки и до 15.01.2018 года.

7. Рекомендовать главам городского и сельских поселений:

7.1. Подготовить и провести на подведомственных территориях праздничные  новогодние и рождественские мероприятия.

7.2. Организовать оформление зданий, улиц, площадей по новогодней тематике.

8. Рекомендовать главе Михайловского сельского поселения Абрамову В.Л.:
8.1. Обеспечить освещение центральной площади, стадиона в период проведения праздничных новогодних и рождественских мероприятий.

9. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Луданов) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

10. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации муниципального района  Е.А. Саломай.
Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                         В.В. Архипов